
 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ 
 
  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   123/2011 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό Αρ. 15/27-6-2011   
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ζίτσας. 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου: 
«Συντήρηση και ανακαίνιση αίθουσας 
Δημοτικού Συμβουλίου παλαιού Δημαρχείου 
Δημοτικής Ενότητας Πασσαρώνος» προϋπολ. 
12.600,00 € - Ψήφιση πίστωσης [Κ.Α. 30-
7331.024]». 

 
Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 27 του μήνα Ιουνίου 

του έτους 2011, ημέρα  της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ., συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  από την αρ. 
14386/23-6-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε στον 
ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με 
το  άρθρο 75 του Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.  
         Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης 
απαρτίας, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και 
συγκεκριμένα: 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος  
2. Στουγιάννος Νικόλαος  
3. Παπαγγέλης Σπυρίδων  
4. Γκαραλέας Δημήτριος  
5. Βλέτσας Αθανάσιος  
6. Βούζας Χρυσόστομος  
7.  Αλεξούδη – Γκαβρέση Παρασκευή  
   
       Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 
       Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 
        Κύριοι Σύμβουλοι, στον ισχύοντα προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2011 
έχει εγγραφεί, ύστερα από αναμόρφωση (αποφ. Δ.Σ. 171/2011), πίστωση ποσού 
12.600,00 € στον Κ.Α. 30-7331.024 για την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση και 
ανακαίνιση αίθουσας Δημοτικού Συμβουλίου παλαιού Δημαρχείου Δημοτικής 
Ενότητας Πασσαρώνος» του Δήμου Ζίτσας. 
        Για την εκτέλεση του ανωτέρω έργου συντάχθηκε από τον Δήμο Ιωαννιτών - 
Τμήμα  ΤΥΔΚ, η αριθμ. 29/2011 μελέτη που διαβιβάστηκε  στο Δήμο μας με το Αρ. 
πρωτ. 27627/20-06-2011 έγγραφο της ΤΥΔΚ. 
        Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος πρότεινε την ανάθεση εκτέλεσης του έργου αυτού 
στον κ. Αχιλλέα Γκούτση του Μιχαήλ - Εμπειροτέχνη ΕΔΕ, εγγεγραμμένο στα 
Μητρώα Ν.Α. Ιωαννίνων με αρ. Μητρώου -453-, χωρίς ποσοστό έκπτωσης επί των 
τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης.  
         Και ο Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 



 2 

         Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη την 
παραπάνω εισήγηση, την ανάγκη εκτέλεσης του έργου αυτού, καθώς και τις διατάξεις 
της παρ.9 του άρθρου 21 του Ν. 3731/2008,   
  
                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
       Αναθέτει την εκτέλεση του έργου: «Συντήρηση και ανακαίνιση αίθουσας 
Δημοτικού Συμβουλίου παλαιού Δημαρχείου Δημοτικής Ενότητας Πασσαρώνος» 
του Δήμου Ζίτσας, προϋπολογισμού δαπάνης 12.600,00 € συμπεριλαμβανομένου και 
του Φ.Π.Α., στον κ. Αχιλλέα Γκούτση του Μιχαήλ - Εμπειροτέχνη ΕΔΕ, 
εγγεγραμμένο στα Μητρώα Ν.Α. Ιωαννίνων με αρ. Μητρώου -453-, χωρίς ποσοστό 
έκπτωσης επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης.  
       Οι εργασίες του ανωτέρω έργου θα εκτελεστούν σύμφωνα με την αριθμ. 29/2011 
μελέτη του έργου αυτού, που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από την ΤΥΔΚ. 
       ΨΗΦΙΖΕΙ πίστωση ποσού 12.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30-7331.024    
προϋπολογισμού οικον. έτους 2011 για την δαπάνη εκτέλεσης του έργου: 
«Συντήρηση και ανακαίνιση αίθουσας Δημοτικού Συμβουλίου παλαιού 
Δημαρχείου Δημοτικής Ενότητας Πασσαρώνος» του Δήμου Ζίτσας. 
        Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες.  

     
                   Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 123/2011 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ               
 
            
ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                       Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές  


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

